
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  144 DEL 01-08-2013
R. G. N. 375 DEL 24-09-2013
OGGETTO: Affidamento lavori alla Ditta TORTORA Carmela

da Roccarainola.

CIG 5274070C3C

L'anno  duemilatredici, addì  uno del mese di agosto, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che con determinazione U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, n° 27 del
18/02/2013, venne incaricata la Soc. ECO AMBIENTE s.r.l. da Afragola (NA), per
l’esecuzione dei lavori di prelievo e smaltimento dei rifiuti depositati alla Via Pietrarelle di
questo Comune.
Che, a seguito delle analisi chimico fisiche dei materiali presenti in sito, la Soc. in parola
procedeva alla bonifica del sito lasciando al suolo unicamente rifiuti solidi urbani non
pericolosi da avviare nei normali siti di conferimento.
Che a seguito di tutto quanto sopra, le operazioni da svolgere per l’eliminazione dei rifiuti
consistono unicamente nella separazione, cernita del terreno accumulato dai rifiuti urbani;
Considerato che tale operazione può essere eseguita da ditta specializzata nel trasporto e
movimenti terra;
Che, stante la necessità di procedere in tempi brevi al fine di evitare nuovi accumuli di rifiuti
in loco, per le vie brevi, si è contattata la Ditta TORTORA Carmela con sede in Roccarainola,
alla Via P. Nenni, 1, specializzata nel settore.
Che l’Amministrazione comunale richiedeva alla Ditta anche l’esecuzione di altre opere e
precisamente: sistemazione di Via del Monumento Romano; sistemazione e pulizia dell’area
adiacente l’ex campo sportivo; sistemazione e pulizia area adiacente il locale cimitero
comunale;
Considerato che la ditta si è dichiarata disponibile all’esecuzione dei lavori di che trattasi con
una spesa prevista pari ad €. 4.600,00, oltre IVA;
Che, come detto, stante la necessità di procedere con urgenza ai lavori di pulizia di Via
Petrarelle, si è provveduto alla consegna dei lavori sotto riserva di legge;
Ritenuto conveniente per questo Ente la spesa prevista, raffrontandola ad altri lavori similari
svolti e alla notevole mole di materiali giacenti;



Vista l’autocertificazione inerente la regolarità contributiva;
Visto il D. Lgs. 163/06
Ritenuto procedere in merito;
Con la presente,

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 4.600,00, oltre IVA, sul Cod. 1.09.05.03 Cap. n° 1268.00 del
redigendo bilancio 2013;
Di affidare alla Ditta TORTORA Carmela con sede in Roccarainola, alla Via P. Nenni, 1, i
lavori di cernita, prelievo e smaltimento dei rifiuti depositati alla Via Pietrarelle, sistemazione
di Via del Monumento Romano, sistemazione e pulizia dell’area adiacente l’ex campo
sportivo e sistemazione e pulizia area adiacente il locale cimitero comunale di questo
Comune.
Di Inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.144 del 01-08-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     24-09-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 24-09-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.144 del 01-08-2013 Comune di Roccarainola


